
Kina  udgiver  hvidbog  for
’Kinas arktiske politik’
for at opkoble Bælte & Vej
til det arktiske område
26. jan., 2018 – I dag udgav Beijing sin første officielle
hvidbog for arktisk politik, der skitserer dets ambition for
en »Arktisk Silkevej«, rapporterer South China Morning Post.
Kina har ikke grænser op mod det arktiske område, men er ét af
de tretten lande, der har observatørstatus i Arktisk Råd.
»Kinas politik for det arktiske område« opfordrer til større,
internationalt  samarbejde  omkring  infrastruktur  og
skibsforsendelsesruter i det arktiske område. Hvidbogen sagde,
at Kina forventer at få en »betydelig rolle i udvidelsen af
netværket af forsendelsesruter over havet«, og at »som et
resultat  af  global  opvarmning  [sic],  vil  de  arktiske
forsendelsesruter sandsynligvis blive vigtige transportruter
for international handel«. I hvidbogen opfordrer Beijing til
mere  videnskabelig  forskning  og  miljøbeskyttelse  for
polarcirklen og afslører ligeledes sin ambition om at tappe
resurser og tage del i styrelse.

Den nordlige og sydlige sejlrute

Financial Times rapporterede, at »den nordøstlige passage over
Rusland tilbyder en hurtigere rute end de 48 dage, det kan
tage at sejle fra det nordlige Kina og til Rotterdam via
Suezkanalen. Sidste år sejlede et russisk tankskib fra Norge
til  Sydkorea,  og  for  første  gang  uden  ledsagelse  af  en
isbryder, på en tur, der tog 19 dage. Yong Sheng fra Cosco
Shipping  var  det  første,  kinesiske  fragtskib,  der  sejlede
ruten  i  2013,  og  sidste  sommer  besejlede  yderligere  seks
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kinesiske fartøjer nordøstpassagen.«

Kinas  viceudenrigsminister  Kong  Xuanyou  sagde,  Kina  ville
opmuntre selskaber til at bygge infrastruktur og gennemføre
kommercielle prøverejser, der ville »bringe muligheder til det
arktiske område«, rapporterede SCMP. Kong sagde, at Beijing
anser  sig  selv  for  at  være  en  vigtig  interessent  i  det
arktiske område, et område, der er af betydning for hele det
internationale samfund. »Med hensyn til den rolle, Kina vil
spille i arktiske anliggender, vil jeg gerne understrege to
punkter. Det ene er, at vi ikke vil blande os, og det andet
er, at vi ikke vil være fraværende«, sagde Kong til reportere
i Beijing.

Den  komplette  ordlyd  kan  ses  her:
http://english.gov.cn/archive/

Foto:  Det  300  m  lange  russiske  tankskib,  Christophe  de
Margerie, sejlede i sommeren 2017 en last af LNG (flydende
gas) fra Hammerfest i Norge til Boryeong i Sydkorea på 19
dage, omkring 30 % hurtigere end den konventionelle, sydlige
sejlrute gennem Suezkanalen.
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